Silveira Nery 
UFS Nordeste 70,0 CLASSIFICADO 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1 Conforme o Edital Nº 07/2025 - SBEM-DNE apenas os seis primeiros projetos foram aprovados 

e receberão financiamento de R$ 6.000,00 (seis mil reais) cada, totalizando R$ 36.000,00 (trinta e 

seis mil reais). 

3.2 Os casos omissos serão analisados e deliberados pela Diretoria Nacional Executiva da SBEM, 

ouvida a Comissão de Acompanhamento e Avaliação (CAA). 

Brasília-DF, 02 de dezembro de 2025. 

Diretoria Nacional Executiva (DNE/SBEM)